
Oferta pożyczkowa JEREMIE "4" 

 

Kto może ubiegać się o pożyczkę? 

O pożyczkę może ubiegać się mikro, mały lub średni przedsiębiorca posiadający siedzibę lub 
główne miejsce wykonywania działalności gospodarczej  na terenie Jednostki Samorządu 
Terytorialnego  (gminy) województwa zachodniopomorskiego, na której zamieszkuje do 20 
tysięcy mieszkańców,  który spełnia kryteria określone w Załączniku I do 
rozporządzenia  Komisji (WE) Nr  1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. uznającego niektóre 
rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu, nie 
jest przedsiębiorcą zagrożonym w rozumieniu Wytycznych dotyczących pomocy państwa na 
ratowanie i restrukturyzację przedsiębiorstw niefinansowych znajdujących się w trudnej 
sytuacji (Dz. Urz. UE C 249/1 z 31.07.2014 r.) oraz znajdujący się we wczesnej fazie rozwoju 
lub fazie ekspansji; 

 I tak są to: 

-   Osoby fizyczne prowadzące lub podejmujący działalność gospodarczą na własny rachunek; 

-   Osoby prawne posiadające osobowość prawną; 

-   Jednostki organizacyjne niebędącymi osobami prawnymi, którym ustawa przyznaje 
zdolność prawną. 

Nie posiadające zaległych zobowiązań w ZUS i US, posiadające odpowiedni  (według oceny 
Fundacji ) potencjał ekonomiczny i naukowy umożliwiający realizację celu pożyczki. Pożyczki 
nie mogą być przeznaczone na refinansowanie zadłużenia (spłatę innych 
pożyczek/kredytów), spłatę zobowiązań publiczno-prawnych, współfinansowanie wydatków 
z innych funduszy UE bądź wydatków współfinansowanych z innego instrumentu finansowego 
UE, Funduszy Strukturalnych, programów, środków i instrumentów UE a także źródeł pomocy 
krajowej i zagranicznej, gdy dotyczą tego samego celu wsparcia. 

W przypadku udzielenia pożyczki osobie podejmującej działalność gospodarczą, w tym 
bezrobotnemu, umowa pożyczki będzie zawarta wyłącznie po zarejestrowaniu przez nią 
i podjęciu działalności gospodarczej zgodnie z przepisami Ustawy o swobodzie działalności 
gospodarczej ( Dz. U. z 2004 nr 173 poz. 1807 z późn. zm.) oraz nadanym numerem REGON; 

  

Na jaki cel mogą być udzielone pożyczki? 

Pożyczka może zostać udzielona na realizację zadań inwestycyjnych, inwestycyjno-
obrotowych lub tworzenie nowych miejsc pracy poprzez realizację zadań inwestycyjnych czy 
modernizacyjnych, wdrażanie nowych rozwiązań technicznych lub technologicznych, zakupu 
wyposażenia w maszyny, urządzenia, aparaty czy zakup środków transportu bezpośrednio 
związanych z celem realizowanego przedsięwzięcia oraz inne cele przyczyniające się do 
rozwoju MŚP, w tym cele obrotowe zgodnie z zapisami pkt. 3.2.6-3.2.8 zawartymi w Nocie 



wyjaśniającej w zakresie instrumentów inżynierii finansowej zgodnie z artykułem 44 
Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 tj. COCOF 10-0014/05 z dnia 8 lutego 2012. 

 Inne cele gospodarcze związane z rozwojem MŚP, w tym cele obrotowe, nie mogą być 
określone procentowo do kwoty pożyczki. Cele te muszą być określone kwotowo 
z jednoczesnym wykazaniem, że są one bezpośrednio związane z realizacją zadań określonych 
w celach pożyczki. Kwota przeznaczona na te cele nie może przekroczyć 30 % wartości 
pożyczki. Fundacja zastrzega sobie jednocześnie prawo pomniejszenia kwoty przyznanej 
pożyczki na inne cele gospodarcze związane z rozwojem MŚP (w całości lub części),  gdy 
według oceny Fundacji nie zostanie wykazane to powiązanie. 

Podstawowe warunki pożyczki: 

 Kwota jednostkowej pożyczki - do 300.000 zł.; 

 Okres pożyczkowy: 60 miesięcy (5 lat) z możliwością 6 miesięcznej karencji w spłacie; 

 Oprocentowanie stałe 0,00% w skali roku –  pożyczki udzielane są na zasadzie 
pomocy de minimis w zgodności z Rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1407/2013 z 
dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE I 352/1 z dnia 
24 grudnia 2013 roku) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 
r. w sprawie przekazywania sprawozdań o udzielonej pomocy publicznej i informacji 
o nieudzielaniu takiej pomocy z wykorzystaniem aplikacji SHRIMP ( Dz. U. z 2014 r. 
poz. 59); 

 Brak opłat za rozpatrzenie wniosku, udzielenie pożyczki i wcześniejszą spłatę; 

 W ramach pożyczki finansowane jest 100% celu pożyczki – nie jest wymagany wkład 
własny Pożyczkobiorcy; 

Ostateczna decyzja o przyznaniu pożyczki zależna jest od oceny wniosku pożyczkowego 
przeprowadzonego przez Fundację i nie podlega odwołaniu. Powtórne aplikowanie o pożyczkę 
przez podmiot, któremu odmówiono pożyczki możliwe jest po upływie 6 miesięcy. 

 

Zapraszamy do kontaktu! Od poniedziałku do piątku w godz. 7.15 – 14.00 

Fundacja Centrum Innowacji i Przedsiębiorczości w Koszalinie 

Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości 

Ul. Zwycięstwa 42 

75-037 Koszalin 

pozyczki@fundacja.koszalin.pl 

www.fundacja.koszalin.pl 

tel. 94 341 23 17 lub 94 346 47 06 

http://www.fundacja.koszalin.pl/

